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W nawiązaniu do Uchwały Sejmu RPz dnia 14 września 2022 w sprawie dochodzenia

przez Polskę zadośćuczynienia za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie Il wojny

światowej oraz Uchwały Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 2023 w sprawie konieczności

uregulowania w stosunkach polsko-niemieckich kwestii reparacji, odszkodowania i

zadośćuczynienia z tytułu strat jakie Polska i Polacy ponieśli z powodu napaści Niemiec na

Polskę w 1939 roku oraz późniejszej okupacji niemieckiej wnoszę o podjęcie Uchwały Rady

Powiatu Wrzesińskiego, która wyraża poparcie dla działań zmierzających do uzyskania

zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec za szkody wyrządzone w wynikuIl wojny

światowejprzezIII. Rzeszę Niemiecką.

Petycję uważam za uzasadnioną racjami historycznymi, moralnymi i prawnymi.

Jestem dzieckiem więźnia Potulic. Mój Ojciec trafił tam jako 14.letnie dziecko bez rodziców i

rodzeństwa. Rodzinę rozdzielono, więziono, wykorzystywano do robót przymusowych.

Babcię zamordowano w jednym z toruńskich fortów. Takich sytuacji doświadczyła ogromna

rzesza Polek i Polaków pozbawianychżycia i majątku w ramach zorganizowanej eksploatacji,

a następnie eksterminacji ludności w nieludzkich obozach śmierci na okupowanych przez

Niemcy terenach. Mieszkańcy Powiatu Wrzesińskiego doznali licznych strat materialnychi

niematerialnych w wyniku okupacyjnych działań Niemiec. W wyniku prac Parlamentarnego

Zespołu ds. Oszacowania Wysokości Odszkodowań należnych Polsce od Niemiec za szkody

wyrządzone w trakcie Il. Wojny światowejstraty te zostały określone w Raporcie o stratach

poniesionych przez Polskę w wyniku agresji i okupacji niemieckiej 1939 — 1945.

Zwracam się do Rady Powiatu Wrzesińskiego z apelem o podjęcie stosownej uchwały, która

solidarnie z innymi samorządami polskimi, wspierać będzie stanowczedziałania

dyplomatyczne i prawne zmierzające do uzyskania od Rządu Republiki Federalnej Niemiec

odpowiedniego zadośćuczynienia w imię prawdyhistoryczneji elementarnej

Sprawiedliwości, co zmierza do rzeczywistego pojednania narodów Polski i Niemiec.

Podobną uchwałę podjęta 30.11.2023 Rada Gminy Kołaczkowo.

Z poważaniem

Mya VZĄ


